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خروج مسکن در تهران از رکود 
بانک مرکزی از صعودی شدن مجدد قیمت ها و معاملات مسکن در تهران در خرداد به نسبت اردیبهشت خبر داد

سرقت 3.۶ میلیارد دلار بیت 
کوین مردم در آفریقای جنوبی

فارس - دو برادر که مالک بزرگ ترین کارگزاری 
ارز مجازی در آفریقای جنوبی بودند با 3.6 میلیارد 
دلار بیت کوین مردم ناپدید شدند. امیر و رائیس 
کاجی، مالک کارگزاری افری کریپت، حالا ناپدید 
شده اند و یک موسسه حقوقی که از سوی مال 
باختگان مامور رسیدگی به این پرونده شده گفته 

است که نمی تواند این دو برادر را پیدا کند.

بیمه »ودیعه مسکن« هم برای 
مستأجران آمد!

مهر - یک شرکت بیمه اعلام کرده پول پیش 
مستأجران را که نزد موجر است تا سقف 150 
میلیون تومان بیمه می کند. این شرکت بیمه 
اعلام کرد: به منظور حمایت از مستأجران و با 
توجه به مسائل و مشکلاتی که ممکن است بین 
مالک و مستأجر به وجود آید )ورشکستگی، فوت 
مالک و…( این بیمه طراحی شده است. چنان 
چه مستأجر مبلغ ودیعه )پــول پیش خــود نزد 
صاحبخانه( را بیمه کند می تواند در صورت بروز 
هر گونه مشکل در عودت مبلغ توسط صاحبخانه، 

آن مبلغ را از شرکت بیمه دریافت کند.

 ورود ۶۲0 هزار نفر به بورس
 در بهار امسال

فارس - اطلاعات منتشر شده از سوی شرکت 
سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه 
حاکی از آن است که در فصل بهار امسال تعداد 
533 هــزار و 793 سهامدار در سامانه جامع 
اطلاعات مشتریان، سجام ثبت نام و در مقابل 
در این دوره زمانی 626 هزار و 446 سهامدار 

برای احراز هویت خود اقدام کرده اند.

رأی دیوان عدالت اداری علیه 
ممانعت بورس از فروش سهام

تسنیم - دیوان عدالت اداری طی حکمی اقدام 
سازمان بورس در ممانعت از فروش سهام توسط 
صاحبان سهام را مغایر قوانین و ماموریت های این 
سازمان و ناسازگار با اصول مسلم حقوق اداری 
مانند اصل لــزوم احترام به انتظارات مشروع 
دانست. این حکم در پی شکایت افرادی صادر 
شده است که درصدد فروش سهام خود حتی به 
قیمت بسیار پایین تر از ارزش واقعی و اولیه سهام 
قرار گرفته و خواستار خروج از این بازار شده اند.

 شاخص

ازبین رفتن دستاورد کنترل 
یک درصدی مصرف برق 

داده های صنعت برق ایران نشان می دهد 
که میزان اوج بار مصرف برق در آخرین رکورد 
ــزارو 81 مگاوات  خــود، روز 5 تیر به 62 ه
رسید. این در حالی است که میزان افزایش 
 اوج بار در دو سال گذشته در حد یک درصد
 و میانگین رشد اوج بار از سال 1386 تا سال 
1396 برابر 5.2 درصد بوده است. بدین 
ترتیب در سال جاری خبری از عبور موفق از 
پیک مصرف نیست و هدف وزارت نیرو در این 
زمینه یعنی کنترل افزایش این شاخص در 

بازه یک درصد با شکست مواجه شده است.

گزارش بانک مرکزی از بازار مسکن 
تــهــران در خـــرداد نشان مــی دهد 
ها  قیمت  تابستان،  آستانه  در  که 
و معاملات، روند صعودی به خود 
گرفته و نسبت بــه اردیــبــهــشــت ، 
رشد 3 و 29.6 درصدی را به ثبت 
رسانده است. به این ترتیب قیمت 
مسکن در تهران مجدد به مرز 30 
گــزارش  رسید.به  تومان  میلیون 
خراسان، تازه ترین گــزارش بانک 
مــرکــزی از وضعیت بـــازار مسکن 
تهران نشان می دهد که در خرداد 
امــســال، قیمت هــا و معاملات با 
افزایش نسبی مواجه شده اند. بر 
ــاس، در سومین مــاه بهار،  ایــن اس
100 معامله  ــزار و  بیش از پنج ه
آپارتمان مسکونی به ثبت رسیده  

است که نسبت به ماه قبل 29.6 
درصد افزایش را نشان می دهد. با 
این حال، این رقم نسبت به 10 هزار 

و 788 معامله آپارتمان مسکونی 
در خرداد سال گذشته، افت 52.7 
درصدی داشته است.طبق اعلام 

بانک مرکزی همچنین قیمت هر 
متر مربع زیربنای واحد مسکونی در 
خرداد، به طور متوسط 29 میلیون 
و 670 هزار تومان بوده که نشان 
می دهد تورم ماهیانه در این بخش 
به 3 درصــد رسیده اســت. ایــن در 
حالی است که رشد ماهیانه قیمت 
مسکن در اردیبهشت امسال، منفی 
1.8 درصد ثبت شده و آن زمان با 
توجه به دو مــاه پیاپی افــت قیمت 
شده  گیری  نتیجه  چنین  مسکن 
ــود کــه حباب قیمتی مسکن در  ب
حال تخلیه شدن است. در مجموع 
مقایسه قیمت ها با خــرداد سال 
گذشته نشان می دهد که مسکن 
در تهران و در خرداد 1400 به طور 
متوسط 56.6 درصد گران تر شده 

است.بررسی ها نشان می دهد که 
در خرداد بیشترین متوسط قیمت 
شــده،  معامله  مسکونی  زیربنای 
66 میلیون و 300 هــزار تومان و 
 610 12 میلیون و  کمترین آن، 
هزار تومان بوده است. ارقام مزبور 
نسبت به ماه مشابه سال گذشته 
بــه ترتیب 60.9 و 41.9 درصــد 
افزایش داشته و نشان می دهد که 
رشد قیمت املاک گران تر به مراتب 
بیشتر از املاک ارزان تر بوده است. 
گزارش مذکور همچنین حاکی از 
آن است که شاخص کرایه مسکن 
ــاره ای در تهران و کل مناطق  اج
شهری ایـــران بــه ترتیب 33.9 و 
37.6 درصد نسبت به ماه مشابه 

سال قبل رشد داشته است.

رئیس مرکز توسعه تجارت 
الکترونیکی خبر داد: 

رشد 80 درصدی ارزش حقیقی 
تجارت الکترونیک کشور 

حسین بــردبــار-رئــیــس مــرکــز توسعه تجارت 
الکترونیکی وزارت صمت از رشد 80 درصدی 
ارزش حقیقی معاملات تجارت الکترونیک کشور 
خبر داد و گفت: ارزش اسمی معاملات الکترونیکی 
در سال 99 به  هزار و 97 هزار میلیارد تومان رسید 
که نسبت به رقم سال 98 معادل 408 هزار میلیارد 
ــدی را نشان می دهد. تومان، رشــد 160 درص
ــزارش خراسان، »علی رهبری« در نشست  به گ
خبری گزارش عملکرد تجارت الکترونیکی ایران 
در سال 99 در پاسخ به پرسش خراسان درباره 
میزان رشد واقعی تجارت الکترونیک در ایران، 
افزود: ارزش اسمی معاملات تجارت الکترونیک 
کشور طی سال 99 نسبت به سال 98 رشد 160 
ــدی  را نشان می دهد که حکایت از تلاش  درص
جمعی حاکمیت، کسب وکارها و کاربران فضای 
مجازی دارد.علی رهبری در پاسخ به پرسش دیگر 
خراسان مبنی بر این که چقدر از این رشد ناشی از 
نرخ تورم بوده است، اظهار کرد: ما برای این که اثر 
تورم را از محاسبات مان برداریم، یک ارزش اسمی و 
یک ارزش حقیقی را محاسبه می کنیم که در ارزش 
حقیقی معاملات، میزان رشد معاملات 80 درصد 
ــت.وی افزود:این  بــوده یعنی 1.8 برابر شده اس
میزان رشد هم متاثر از کرونا و هم تلاش جمعی 

بخش حاکمیت، کسب و کار و مردم است.

 صندوق توسعه ملی، به نام بخش خصوصی
 به کام بخش عمومی 

ــدوق تــوســعــه مــلــی از  ــن ــزارش ص ــ ــن گ ــری آخ
اختصاص ارز به طرح های اقتصادی نشان 
می دهد که تاکنون 116 میلیارد دلار قرارداد 
عاملیت ارزی  بــرای تامین مالی طرح ها با 
بانک های عامل منعقد ،اما در نهایت فقط 34 
میلیارد دلار تامین مالی شده و فقط 21.9 
میلیارد دلار پرداخت قطعی صورت گرفته 
است. همچنین این گزارش نشان می دهد که 
سهم بخش های عمومی غیر دولتی از بخش 
خصوصی در استفاده از منابع صندوق بیشتر 
بوده است.به گزارش ایسنا، بررسی گزارش 
عملکرد صندوق توسعه ملی از ابتدای تاسیس 
تا پایان آذر سال گذشته نشان می دهد که 
کل قراردادهای عاملیت ارزی منعقد شده با 
بانک های عامل 116/1 میلیارد دلار بوده 
که از این محل، 318 طرح ارزی به مبلغ بیش 
از 34 میلیارد دلار تامین مالی شده است. از 
این تعداد طرح تامین مالی شده، 313 طرح تا 
پایان آذر سال گذشته موفق به گشایش اعتبار 
اسنادی به مبلغ بیش از 30 میلیارد دلار شده 

و به 307 طرح مبلغی معادل 21/9 میلیارد 
دلار با همکاری بانک های عامل و بانک مرکزی 
پرداخت قطعی صورت گرفته است. اما بررسی 
جزئیات بیشتر نشان می دهد از مجموع 33/9 
میلیارد دلار منابع ارزی مسدود شده حدود 62 
درصد به طرح های حوزه نفت و گاز، پالایشگاه و 
پتروشیمی و حدود 31 درصد به طرح های فعال 
در بخش صنعت و معدن اختصاص داده شده 
است.از منابع ارزی مسدود شده صندوق 53 
درصد مربوط به طرح های بنگاه های اقتصادی 
متعلق به موسسات عمومی غیردولتی و حدود 
47 درصد مربوط به طرح های بخش خصوصی 
و تعاونی است. این در حالی است که فلسفه شکل 
گیری این صندوق، اختصاص بخشی از منابع 
نفت به بخش خصوصی بود، در حالی که سهم 
بخش عمومی از این منابع بیشتر شده است.
توسعه  صندوق  تاسیس  ابتدای  از  همچنین 
ملی، حدود 16 میلیارد دلار از منابع ارزی که در 
حساب های صندوق بلوکه و مسدود شده بود، 

آزاد شده است.

رشد بورس بر محور شستا و زیرمجموعه ها 
شاخص کل بورس در حالی هفتمین روز کاری 
متوالی را با رشد پشت سر گذاشت که شستا و 
زیرمجموعه های این شرکت نقش قابل توجهی 
در رشد شاخص ها دارند و مورد توجه اهالی 
بازار هستند.به گزارش خراسان، بورس دیروز را 
نوسانی آغاز کرد و ابتدا فشار فروش ها محسوس 
بود اما به مرور تقاضا بر عرضه قالب شد و در 
نهایت هر دو نماگر بورسی مثبت شدند. البته 
شاخص کل فرابورس اندکی منفی شود. گروه 
خودرو، پتروشیمی، سیمان و نهادهای مالی 
وابسته به بورس بیشترین رشد قیمتی را تجربه 
کردند اما برخی گروه های دیگر مثل پالایشی، 
غذایی و برخی نمادهای فلزی اثــر منفی بر 
شاخص گذاشتند.با وجــود تعادل نسبی در 
بازار، رشد شستا و برخی از زیرمجموعه ها ورق 
را به نفع خریداران برگرداند تا شاخص های 
بورسی برای هفتمین روز مثبت شوند. شستا 
دیروز بعد از بازگشایی با صف خرید مواجه شد 
و به تنهایی حدود نیمی از رشد 5 هزار واحدی 
شاخص را بر دوش کشید. تاپیکو )نفت و گاز 
تامین( نیز دیگر شرکتی بود که با رشد مناسب 
و صف خرید، معاملات را به پایان برد و بیش از 

هزار واحد شاخص کل را رشد داد. تاصیکو 
دیگر هلدینگ زیرمجموعه شستا هم صعودی 
بود. در فرابورس هم صباتامین در تمام دقایق 
معاملات صف خرید بود و بیشترین اثر مثبت 
را بر شاخص کل فــرابــورس گذاشت.خبر 
افزایش سرمایه 1200 درصدی شستا، یکی 
از مهم ترین علل اقبال به این نماد و نمادهای 
وابسته در روزهــای اخیر بوده است. دیروز 
همچنین دو رکورد جدید ثبت شد. نخست، 
برای اولین بار در شش ماه گذشته از 3 دی 
99 تا دیروز شاهد ورود پول حقیقی در چهار 
روز متوالی بودیم و  رکورد دوم این که شاخص 
کل برای هفتمین روز متوالی صعودی بود.
شایان ذکر است مباحث داغی در خصوص 
روند ایجاد شده از ابتدای تابستان مطرح 
ــاره تیتر یک برخی  ــا دوب و بــورس این روزه
روزنامه ها شده است. برخی از دوره جدید 
رشد می گویند و پیش بینی هایی را هم مطرح 
کرده اند اما برخی می گویند که باید احتیاط 
کرد. با همه این ها هنوز فضای کلی بورس 
مثبت و عقلایی است و تاکنون رفتارهای رمه 

ای خطرناک مشاهده نشده است.

خبر


